¹ HERO Def. 3: *Τῶν γραμμῶν αἱ μὲν εἰσὶν εὐθεῖαι, αἱ δὲ οὐ, καὶ τῶν μὴ εὐθειῶν αἱ μὲν εἰσι κυκλικαὶ περιφέρειαὶ ὀνομαζόμεναι, αἱ δὲ ἑλικοειδεῖς, αἱ δὲ καμπύλαι.*

² Virgilio lo emplea veintisiete veces, Ovidio cincuenta y tres, Estacio diecinueve, etc., de acuerdo con *ThLL*.

³ ACC. 549, 1: *Hac ubi curvo litore latratu / Vnda sub undis labunda sonit.*

⁴ VERG. *Aen.* 11, 522: *est curvo anfractu valles, adcommoda fraudi / armorumque dolis, quam densis frondibus atrum / urget utrimque latus, tenuis quo semita ducit / angustaeque ferunt fauces aditusque maligni.*

⁵ OV. *Met.* 14, 830: *Flebat ut amissum coniunx, cum regia Iuno / Irin ad Hersiliam descendere limite curvo / imperat et vacuae sua sic mandata referre.*

⁶ CELS. 8, 1: *Fereque longior radix brevior dentem edit; rectique dentis recta etiam radix, curvi flexa est.*

⁷ COLVM. *Rust.* 4, 13: *Inpedationem deinde sequitur adligator, cuius officium est, ut rectam vitem producat in iugum: quae sive iuxta palum est posita, ut quibusdam placet auctoribus, observare debet, qui adnectit, ne in alliganda materia flexum pali, si forte curvus est, sequendum putet.*

⁸ HYG. GROM. *Con.* 77: *Qualitas in has species diuiditur, ut extremitati<bu>s concludentibus aut quadrata sit aut circa flexa aut cuneata aut triangularis aut modo curuis anfracta in flexuram, modo in rectum dirigentibus lineis porrecta, modo artiore[m] latitudine[m] longior, modo minore[m] longitudine[m] prolixior.*

⁹ SEN. *Ep.* 71, 24: *Sic quaedam rectissima, cum in aquam demissa sunt, speciem curvi praefractique visentibus reddunt.* ID. *Phaedr.* 645: *HIPP.: Amore nempe thesei casto furis? / PHAEDRA: hippolyte, sic est: thesei vultus amo / illos priores quos tulit quondam puer, / cum prima puras barba signaret genas / monstrique caecam gnosis vidit domum / et longa curva fila collegit via.*

¹⁰ AVG. *Gen.* 2, 9: *si enim camera non solum curua, sed etiam plana recte dicitur, profecto et pellis non solum in planum, uerum etiam in rotundum sinum extenditur.* ID. *Civ.* 15, 27: *nec adtendunt centum annos, quibus arca illa est fabricata; nisi forte lapis lapidi adhaerere potest sola calce coniunctus, ut murus per tot milia circumagatur, et lignum ligno per suscudines, epiros, clauos, gluten bituminis non potest adhaerere, ut fabricetur arca non curuis, sed rectis lineis longe lateque porrecta, quam nullus in mare mittat conatus hominum, sed leuet unda.*

¹¹ ARNOB. *Nat.* 3, 13: *Quod si accipiemus ut verum sit, aures etiam sequitur ut habeant curvis perterebratas anfractibus, oculorum orbiculos mobiles, superciliorum marginibus obumbratos, suspensum imbricem narium, munctionibus muculentis.*